

Nr 362.

Av herr **Holmgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 148, angående befrielse för löjtnanten A. G. Molin från viss betalningsskyldighet.

I proposition nr 148 till innevarande riksdag har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att löjtnanten vid Jämtlands fältjägareregemente Arne Georg Molin befrias

dels från den honom jämlikt rådstuvurättens i Östersund två särskilda utslag den 13 oktober 1930 ålagda skyldighet att utgiva ej mindre till Kungl. Maj:t och kronan samt riksförsäkringsanstalten ett belopp av sammanlagt 6 694 kronor 34 öre jämte ränta, än även till Kungl. Maj:t och kronan ett årligt belopp av 293 kronor 33 öre räknat från den 1 september 1930;

dels ock från ersättningsskyldighet med avseende å de livräntebelopp riksförsäkringsanstalten för tiden efter den 30 juni 1930 utbetalt eller kommer att utbetala till förre furiren G. E. Hallonqvist på grund av ifrågavarande, honom den 5 december 1925 åsamkade skada;

allt under det villkor, att Molin före den 1 augusti 1931 till arméförvaltningens civila departement inbetalar ett belopp av 1 000 kronor.

Av handlingarna i målet framgår, att den vårdslöshet i tjänsten, varå ersättningsskyldigheten grundade sig, varit av så lindrig art, att den bestraffats med disciplinstraff av arrest utan bevakning i två dagar, och att sådana omständigheter i övrigt föreligga, att samtliga i ärendet hörda myndigheter tillstyrkt, att kronans och riksförsäkringsanstaltens genom laga kraftvunna domstolsutslag fastställda fordringar hos Molin måtte helt efterskänkas.

Då jag funnit de av myndigheterna anförda skälen för ett sådant efterskänkande beaktansvärda, får jag hemställa,

att riksdagen ville medgiva,

att Molin befrias från honom jämlikt rådstuvurättens i Östersund två särskilda utslag den 13 oktober 1930 åliggande skyldighet att till kronan och riksförsäkringsanstalten utgiva dels genast ett belopp av tillhopa 6 694 kronor 34 öre jämte viss ränta, dels ock ett årligt belopp av 293 kronor 33 öre från den 1 september 1930; samt

att kronan avstår från de fordringsanspråk, som framdeles kunna komma att resas mot Molin på grund av utbetalning till Hallonqvist från riksförsäkringsanstalten av en livränta å 880 kronor.

Stockholm den 6 mars 1931.

Bj. Holmgren.